- โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล (สายสีน  าเงิน) ที่จะมีทางเดินเชื่อมต่อใต้ดิน

ระหว่างสถานีกลางบางซื่อกับสถานีบางซื่อ ของการรถไฟขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 
- รวมทั งโครงการรถไฟระยะกลาง และโครงการรถไฟทางไกล 

จึงส่งผลให้พื นที่บริเวณโดยรอบสถานีกลางบางซื่อ ประมาณกว่า 2,325 (สองพันสามร้อยยี่สิบห้า) ไร่
มีศักยภาพสูงที่จะน าแนวคิดการพัฒนาพื นที่โดยรอบสถานีขนส่งสาธารณะ (Transit-Oriented Development 
หรือ TOD) มาด าเนินการ ซึ่งสอดคล้องกับแผนแม่บทการพัฒนาพื นที่ศูนย์คมนาคมพหลโยธิน (แผนแม่บทฯ) ที่จัดท าโดย 
Japan International Cooperation Agency (JICA) ที่ได้ก าหนดให้แปลง A เป็นแปลงแรกในแผนแม่บทฯ ที่จะพัฒนา

[...]

กิจการทางพาณิชย์แบบผสมผสาน (Mixed Use) (แต่ไมจ่ ากัดเพียง) ได้แก่ ร้านค้า โรงแรม และส านักงาน เป็นต้น 
   (2) ประเภทธุรกิจที่ต้องด าเนินการ 
   ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ร่วมลงทุนในโครงการฯ นี  จะต้องก่อสร้างสิ่งปลูกสร้าง
ในโครงการฯ และพัฒนาอสังหาริมทรัพย์โดยมีพื นที่อาคารรวมไม่น้อยกว่า 317,000 (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพัน) 
ตารางเมตร โดยมีประเภทธุรกิจที่ก าหนดต้องด าเนินการ ดังต่อไปนี   
    (ก) ร้านค้า  
    (ข) โรงแรม  
    (ค) ส านักงาน 
    (ง) การออกแบบและก่อสร้างทางเดินเชื่อมต่อพื นที่โครงการฯ กับสถานีกลางบางซื่อ 
   โดยผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเสนอประเภทธุรกิจอ่ืนที่สอดคล้องกับแนวคิดการพัฒนาโครงการฯ

[...]

มีสิทธิเลือกรับการโอนกรรมสิทธิ์ของทรัพย์สินของโครงการฯ ทั งหมดหรือบางส่วนตามข้อ 1.8 (4) 
   (2) เมื่อครบก าหนดระยะเวลาการด าเนินธุรกิจตามข้อ 1.7 (2) (ข) หรือ สัญญาร่วมลงทุน
สิ นสุดลงไม่ว่าด้วยเหตุใด เอกชนคู่สัญญามีหน้าที่ในการส่งมอบอาคารที่มีขนาดพื นที่อาคารรวมไม่น้อยกว่า 317,000 
(สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพัน) ตารางเมตร และมีมูลค่าการก่อสร้างอาคาร ณ วันสิ นสุดระยะเวลาการก่อสร้างตามข้อ 
1.7 (2) (ก) ไม่น้อยกว่า 11,500,000,000 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) โดยเอกชนคู่สัญญาต้อง
เป็นผู้รับผิดชอบในบรรดาภาษีอากร ค่าธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับการโอนกรรมสิทธิ์ทรัพย์สิน
ของโครงการฯ ให้กับ รฟท. 
   (3) เมื่อสัญญาร่วมลงทุนสิ นสุดลง หากเอกชนคู่สัญญาส่งมอบอาคารที่มีขนาดพื นที่น้อยกว่า 
317,000 (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพัน) ตารางเมตร ให้เอกชนคู่สัญญาช าระเงินทดแทนการก่อสร้างอาคารไม่ครบถ้วน 
โดยค านวณจากการน าเอาราคาการประเมินการก่อสร้างอาคารต่อตารางเมตร ณ ปีที่สัญญาร่วมลงทุนสิ นสุดลง 
คูณกับส่วนต่างระหว่างพื นที่อาคารที่ก าหนดข้างต้นกับพื นที่อาคารที่ก่อสร้างจริง 
   (4) รฟท.